
RK-04-2024-25

počet stran: 2
počet příloh: 0

Rozpočtové opatření na kapitole Informatika - Znalostní cesta Tchaj-wan 2024

pro: jednání rady kraje č. 04/2024 dne 30. 1. 2024
zpracoval: V. Jáchim
předkládá: P. Pavlinec

Shrnutí:

Subjekt: Kraj Vysočina - organizátor cesty

Gymnázium Bystřice nad Pernštejnem, VOŠ a SPŠ Žďár nad Sázavou, Gymnázium Chotěboř,
SPŠ a SOU Pelhřimov,  Gymnázium Třebíč, Gymnázium Žďár nad Sázavou, Gymnázium
a Obchodní akademie Pelhřimov, Gymnázium Humpolec
Předmět: Materiál řeší schválení financování a organizačních záležitostí Znalostní cesty na
Taiwan 2024 pro vybrané učitele, středoškoláky a středoškolačky Kraje Vysočina.
Realizace: Materiál řeší obecné informace o Znalostní cestě a schválení rozpočtového opatření
- zvýšení příspěvku na provoz vybraným krajským SŠ z důvodu kompenzace nákupu letenek pro
zúčastněné na Znalostní cestě.
Kvantifikace: Rozpočtové opatření - zvýšení příspěvku na provoz vybraným krajským SŠ z důvodu
kompenzace nákupu letenek pro zúčastněné na Znalostní cestě v celkové výši 269 800 Kč.
Hrazeno z kapitoly informatika
Důvod: Realizace Znalostní cesty na Taiwan jako významného benefitu pro studující na krajských
středních školách.

Popis problému:

Odbor informatiky i v roce 2024 realizuje významný benefit pro krajské středoškolačky
a středoškoláky a předkládá  radě kraje ke schválení připravenou Technologickou znalostní cestu
na Tchaj-wan.
Během listopadu a prosince 2023 bylo komisí v čele s RNDr. Janem Břížďalou vybráno celkem
10 účastníků cesty - 8 středoškoláků a středoškolaček a 2 velmi kvalitní a aktivní učitelé, kteří se
cesty účastní jednak jako pedagogický doprovod, jednak výstupy z ní následně využijí ve své
vzdělávací činnosti technických předmětů. Znalostní cesta se v roce 2024 uskuteční v termínu
26. 3. - 5. 4. 2024 (termín je včetně odletu a příletu, samotné aktivity proběhnou tedy 27. 3. - 4. 4.
2024).
 
Veškerou přípravu a organizaci cesty na místě zajišťuje stejný tým jako v případě cest
realizovaných v letech 2017 - 2023, nyní zastřešen společností Argo Accelerant Co., Ltd.
 
Celkové náklady na cestu činí 729 600 Kč a zahrnují:
 

částka 269 800 Kč včetně DPH - 10x letenka Vídeň - Taipei - Vídeň pro účastníky cesty
částka 459 800 Kč včetně DPH - komplexní zajištění cesty na místě: ubytování, stravování,
doprava (rychlovlak, vlak, bus, MHD), příprava cesty a 9 denní doprovod na veškerý
program cesty ze strany realizačního týmu.

 
Výdaje na Znalostní cestu jsou hrazeny z rozpočtu Kraje Vysočina na rok 2024, kapitoly
Informatika.
Letenky účastníkům cesty hradí jednotlivé školy, kraj jim následně bude příslušnou částku
kompenzovat příspěvkem na provoz, proto OI navrhuje radě kraje schválit příslušné rozpočtové
opatření - navýšení příspěvku na provoz vybraným školám. Z Gymnázia Humpolec a Gymnázia

1 / 2



Žďár nad Sázavou se Znalostní cesty zúčastní jak 1 studující, tak i 1 pedagog, proto je u těchto
škol výše příspěvku na provoz jako kompenzace za nákup letenek dvojnásobná.

Návrh řešení, zdůvodnění:

Finanční prostředky budou poskytnuty z kapitoly Informatika, § 3636 – Územní rozvoj. OI navrhuje
radě kraje vzít na vědomí realizaci  Znalostní cesty na Taiwan 2024 a schválit příslušné
rozpočtové opatření, kterým budou navýšeny příspěvky na provoz zainteresovaným středním
školám jako kompenzace za nákup letenek pro zúčastněné na Znalostní cestě. 

Stanoviska předběžné řídicí kontroly:

Příkazce operace (Odbor informatiky): 
Jako příkazce operace v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 2 vyhlášky č. 416/2004 Sb.

Správce rozpočtu (Odbor informatiky): 
Jako správce rozpočtu v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 4 až 10 vyhlášky č. 416/2004
Sb.

Stanoviska:

Odbor ekonomický:
Odbor ekonomický nemá připomínky k rozpočtovému opatření.

Návrh usnesení:

Rada kraje 
bere na vědomí
realizaci Znalostní cesty na Tchaj-wan 2024;
schvaluje

zvýšení závazného ukazatele „Příspěvek na provoz“ u Gymnázia Bystřice nad Pernštejnem,
IČO: 48895466 o částku 26 980 Kč;
zvýšení závazného ukazatele „Příspěvek na provoz“ u Gymnázia Chotěboř, IČO: 60126639
o částku 26 980 Kč;
zvýšení závazného ukazatele „Příspěvek na provoz“ u Gymnázia Třebíč, IČO: 60418435
o částku 26 980 Kč;
zvýšení závazného ukazatele „Příspěvek na provoz“ u Gymnázia a OA Pelhřimov,
IČO: 62540009 o částku 26 980 Kč;
zvýšení závazného ukazatele „Příspěvek na provoz“ u SPŠ a SOU Pelhřimov,
IČO: 14450470 o částku 26 980 Kč;
zvýšení závazného ukazatele „Příspěvek na provoz“ u VOŠ a SPŠ Žďár nad Sázavou,
IČO: 48895598 o částku 26 980 Kč;
zvýšení závazného ukazatele „Příspěvek na provoz“ u Gymnázia dr. A. Hrdličky Humpolec,
IČO: 62540041 o částku 53  960 Kč;
zvýšení závazného ukazatele „Příspěvek na provoz“ u Gymnázia Žďár nad Sázavou,
IČO: 48895407 o částku 53 960 Kč.

odpovědnost: Odbor informatiky
termín: 30. 4. 2024

2 / 2


